En % du chiffre d’affaires 8,4% 9,8% +1,4pt

Dépréciations et amortissements* 86 91 +5

EBITDA ajusté des activités poursuivies 213 250 +37

En % du chiffre d’affaires 14,2% 15,4% +1,2pt

 * Incluent l’impact des provisions pour risques, garanties et litiges.

20

Indicateurs financiers pro forma (non audités)

Au premier semestre 2015, Technicolor a procédé à plusieurs améliorations structurelles ayant impacté le

segment Services Entertainment, dont la fermeture de la plupart des activités de Distribution Numérique,

finalisée à la fin du premier trimestre, la déconsolidation des activités de Cinéma Numérique à la fin du

deuxième trimestre suite à la finalisation de l’accord de joint-venture avec Deluxe, et la finalisation de la

sortie des activités en fin d’exploitation (Services de Film) au deuxième trimestre. Le Groupe a également

finalisé la cession d’IZ-ON, impactant le segment « Autres ». Afin de faciliter l’analyse de sa performance

future, Technicolor présente dans le tableau ci-dessous des indicateurs financiers trimestriels pro forma

pour l’année 2014 et le premier semestre 2015, qui excluent les activités mentionnées précédemment.

En millions d’euros T1 14 T2 14 S1 14 T3 14 T4 14 S2 14 2014 T1 15 T2 15 S2 15

Chiffre d’affaires 714 736 1 450 815 951 1 766 3 216 778 793 1 571

Variation à taux courants (%)   9,0% 7,9% 8,4%

Variation à taux constants (%)   (2,4)% 0,3% (1,0)%

Technologie 113 103 216 116 159 275 490 123 145 268

Services Entertainment 310 268 579 331 434 764 1 343 338 313 652

Maison Connectée 291 364 655 369 358 727 1 382 317 335 652

Autres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EBITDA ajusté   209   329 538   242

En % du chiffre d’affaires   14,4%   18,6% 16,7%   15,4%

Technologie   149   210 359   197

Services Entertainment   68   115 183   60

Maison Connectée   30   47 77   28

Autres   (37)   (44) (81)   (44)

EBIT ajusté   128   235 363   156

En % du chiffre d’affaires   8,8%   13,3% 11,3%   10,0%

Technologie   141   201 342   187

Services Entertainment   18   53 71   3

Maison Connectée   9   29 38   14

Autres   (41)   (48) (89)   (47)

EBIT   124   178 302   147

En % du chiffre d’affaires   8,6%   10,1% 9,4%   9,4%

Technologie   140   200 340   188

Services Entertainment   12   (5) 7   0

Maison Connectée   6   28 34   3

Autres   (34)   (44) (79)   (43)